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20a. Önskemål om åtgärder i stadsdelen inför 
trafikkontorets arbete med verksamhetsplan 2006 samt 
flerårsplan. 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag på åtgärder i 

stadsdelen i enlighet med detta tjänsteutlåtande och överlämnar detta 
till trafiknämnden. 

 
2. Stadsdelsnämnden godkänner omedelbar justering av beslutet.   
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom tekniska avdelningen i samråd med stadsdelens 
lokala handikapp- och näringslivsråd. 
 
Bakgrund 
Likt tidigare år uppmanar trafikkontoret (tidigare gatu- och 
fastighetskontoret) förvaltningen att inkomma med en prioriteringslista 
över önskemål på åtgärder i den yttre miljön. Listan ska vara ett 
hjälpmedel inför deras budgetarbete 2006 och den flerårsplan som ska 
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upprättas för investeringar och underhåll på flera års sikt. Listan ska 
innehålla åtgärder som omfattar trafikkontorets ansvarsområde inklusive 
tillgänglighetsåtgärder. Åtgärderna ska vara prioriterade i en fallande 
skala. 
 
För att hinna med budgetarbetet uppmanades förvaltningen att skicka in en 
ifylld lista på tjänstemannanivå senast den 5 september, vilket också har 
gjorts, och därefter snarast möjligt inkomma med stadsdelsnämndens 
slutgiltiga beslut.   
 
Utöver denna begäran, om ovan beskrivna prioriteringslista, har ytterligare 
en skrivelse inkommit där trafikkontorets tillgänglighetsprojekt begär in 
önskemål om tillgänglighetsåtgärder som endast gäller stadsdelens parker. 
Cirka 15 mkr är avsatta inom staden årligen för detta ändamål och 
trafikkontoret begär nu in en motsvarande prioriteringslista på dessa 
önskemål.  Förvaltningen har valt att svara trafikkontoret att en 
tillgänglighetsplan är på gång som bygger på det inventeringsarbete som 
gjorts tillsammans med lokala handikapprådet, tekniska avdelningen och 
tillgänglighetsprojektets representant (se bilaga 2). 
 
Lokala handikapprådet, nämndens gruppledare och förvaltningens ledning 
diskuterade de här frågorna på gruppledarträffen den 16/9. Då bestämdes 
att ett gemensamt tjänsteutlåtande, vilket får anses vara uppfyllt i och med 
detta, skulle tas fram där Spånga torgs eftersatta tillgänglighetsanpassning 
lyftes fram med hög prioritet. Efter det mötet har dessa frågor även 
diskuterats på näringslivsrådet, där Spånga företagarförening och lokala 
politiker är representerade, samt på ett möte den 28/9 mellan personal från 
tekniska avdelningen och ordförande i handikapprådet. Den 17/11 kommer 
dessutom nämndens ordförande tillsammans med handikapprådet och 
tekniska avdelningen träffa stadens gatu- och fastighetsborgarråd i samma 
fråga. 
 
Förslag till beslut 
Årets prioriteringslista är en revidering av tidigare insänd lista. 
Fortfarande aktuella och ej åtgärdade projekt står kvar och nya önskemål 
har tillförts. Nya och gamla önskemål redovisas separat men en gemensam 
prioritering har gjorts vilket medför att ett tidigare önskemål kan ha fått en 
ny prioritering i år. De flesta åtgärder bygger på inkomna skrivelser och 
synpunkter från boende, föreningar och andra verksamma inom 
stadsdelen.  
 
Tidigare har projekt där ett programarbete redan påbörjats inte varit med 
på listan. Därför har Spånga centrum inte tagits med tidigare. I år har 
tillgängligheten vid centrumet högsta prioritet. Medborgarna och 
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förvaltningen kan inte längre vänta på ”den stora ombyggnationen” som 
ansvariga hänvisar till när frågan tas upp på agendan.  
Alla ska ha en möjlighet att kunna besöka butikerna och ta sig obehindrad 
över torgytorna vilket är helt omöjligt idag. Dessutom måste en sanering 
ske av alla reklamskyltar som står olovligen på gångstråken.  
Lokala handikapprådet har påtalat det här vid flertalet tillfällen men ännu 
inte fått något gehör. Förvaltningen planerar därför att samla alla parter, 
fastighetsägare, butiksinnehavare, trafik- och markkontoret och lokala 
handikapprådet för att gemensamt försöka lösa problemen och hitta en 
möjlig finansiering. En tänkbar lösning på finansiering kan vara att driva 
anpassningen inom ramen för stadsdelsförnyelsen. 
 
Förvaltningen föreslår nämnden att önskemålen, som redovisas i bifogad 
prioriteringslista, samt skrivelse om tillgänglighetsåtgärder i stadsdelens 
parker överlämnas till trafiknämnden inför 2006 års planeringsarbete. 
 
Bilagor 
Bilaga 1 Förvaltningens prioriteringslista inför VP 2006 
Bilaga 2 Svar på skrivelse om tillgänglighetsåtgärder i parker 
Bilaga 3 Trafikkontorets begäran om underlag till VP 2006  
 
SLUT 


